
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 Comissão Permanente de Licitação 

 

Jateí - MS 

 
DECRETO N° 005/2018, DE 16 DE JANEIRO DE 2018. 

 

Altera o Decreto nº. 040/2017, de 06 
de setembro de 2017, e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição que lhe 

confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 001, de 08 de janeiro de 2018, que 

nomeou o Sr. Eduardo Diniz Callegari para o cargo de Secretário Municipal de 
Saúde.  

  
DECRETA:  

 
Art.1º A alínea “a”, do inciso II, do art. 1º, do Decreto nº. 040/2017, de 

06 de setembro de 2017, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

II – REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS: 
 

a) Secretaria Municipal de Saúde: 
 

1. Eduardo Diniz Callegari – titular;  
2. Roberti Lyus da Silva Dias – suplente.  

 
Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº. 

040/2017, de 06 de setembro de 2017. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 16 de 
janeiro de 2018. 
 
 
 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 
Prefeita Municipal em exercício 

 


